

Nr 147.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till kostnader för dyrortsgruppering för budgetåret 1940/41; given Stockholms slott den 8 mars 1940.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 8 mars 1940.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:

Å riksstaten för innevarande budgetår är till kostnader för dyrortsgruppering uppfört ett förslagsanslag av 50,000 kronor. Anslaget beräknades i 1939 års statsverksproposition med utgångspunkt från att ny dyrortsgruppering skulle genomföras från och med år 1941. Emellertid beslutades sedermera vid 1939 års urtima riksdag (proposition nr 26, riksdagens skrivelse nr 68) ett års uppskov med den i beskattningshänseende gällande ortsindelningen, varvid förutsattes ett motsvarande uppskov med ortsgrupperingen enligt avlösningsreglementena. Avsikten var härvid att insamlandet av prismaterial rörande livsmedel m. m. skulle uppskjutas i avvaktan på en stabilisering av prisförhållandena. Däremot ansågs arbetet med den hyresräkning, som igångsatts i enlighet med kungörelse den 8 september 1939 (nr 644), böra fullföljas.

I två särskilda skrivelser den 16 december 1939 gjorde socialstyrelsen framställning om anvisande av medel för bestridandet av kostnaderna för hyresräkningen. Medan nämnda kostnader tidigare, fränsett tryckningskostnader, uppskattats till 30,000 kronor för det löpande budgetåret och 35,000 kronor för nästa budgetår, beräknade socialstyrelsen i dessa skrivelser, att 96,200 kronor, tryckningskostnader om 16,200 kronor inberäknade, erfordrades för det löpande budgetåret och 15,000 kronor för nästa budgetår. Styrelsen anförde, att en ökning av kostnadssumman föranletts, förutom av ändrade avlöningsbestämmelser, jämväl därav, att arbetet i vissa hänseenden blivit mera omfattande än ursprungligen förutsetts. Vidare framhöll styrelsen, att det av praktiska skäl vore lämpligt att bedriva arbetet på sådant sätt, att huvudparten av de erforderliga medlen toges i anspråk under det innevarande budgetåret.

Genom beslut den 4 januari 1940 förklarade Kungl. Maj:t hinder icke möta för socialstyrelsen att bestrida de i skrivelserna avsedda, å budgetåret 1939/40 belöpande kostnaderna från det för samma budgetår anvisade förslagsanslaget till kostnader för dyrortsgruppering.

I årets statsverksproposition har anslag till kostnader för dyrortsgruppering, i avbidan på särskild proposition i ämnet, upptagits med endast beräknat belopp, 15,000 kronor.

Såsom jag tidigare i dag framhållit vid anmälan av fråga om proposition angående ytterligare förlängd giltighet av gällande skattegruppering, synes det nödvändigt att giltighetstiden för de nuvarande skatte- och lönegrupperingarna förlänges till och med utgången av år 1942. Vid sådant förhållande bör, i enlighet med av socialstyrelsen i skrivelse den 6 mars 1940 framlagt förslag, anslaget till kostnader för dyrortsgruppering för nästa budgetår upptagas till 15,000 kronor, vilket belopp skulle erfordras för hyresräkningens fullföljande.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Kostnader för dyrortsgruppering* å driftbudgeten under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1940/41 anvisa ett *förslagsanslag* av kronor 15,000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

P. J. Arrhenius.